БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

ЙЭРМ8К8Й РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

МЭРАРИФ ИДАРАЛЫРЫ

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

(БР Йэрмэкэй районы МР мэрариф идаралыры МКУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Управление образования МР Ермекеевский район РБ)

БОИОРОК
« 10 » июнь 2016 й № 110/1

ПРИКАЗ
«10 » июня 2016 г.

Об организации проведения
независимой системы оценки
качества работы муниципальных
общеобразовательных организаций

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от
30 марта 2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества
работы организаций, оказывающих социальные услуги», распоряжения
Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года № 487-р «Об
утверждении Плана мероприятий по формированию независимой системы оценки
качества работы организаций, оказывающих социальные услуги, на 2013-2015
годы», на основании Постановления № 107 главы администрации муниципального
района Ермекеевский район от 08.04.2016 года «Об утверждении Положения об
общественном совете по проведению независймой оценки качества образовательной
деятельности образовательных организаций муниципального района Ермекеевский
район Республики Башкортостан и его состава», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
перечень образовательных организаций, предложенный общественным советом по
независимой оценке качества образования, в отношении которых будет проведена
независимая оценка качества работы:

МАУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа муниципального района
Ермекеевский район Республики Башкортостан»;
МБУ ДО «Дом детского творчества»;
МОБУ СОШ с.Ермекеево;
МОБУ СОШ с.имени Восьмое Марта;
МОБУ СОШ с.Суккулово;
МОБУ СОШ с.Тарказы;
МОБУ СОШ с.Спартак;
МОБУ СОШ с.Усман-Ташлы.

2. Общественному совету при Министерстве образования Республики Башкортостан
организовать работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения о
качестве работы муниципальных образовательных организаций, в целях
формирования независимой оценки качества работы муниципальных организаций,
оказывающих социальные услуги в сфере образования муниципального района
Ермекеевский район Республики Башкортостан.
3. Руководителям образовательных организаций, указанных в пункте 1 данного
приказа, обеспечить сбор данных по утвержденным показателям и критериям.
4.Организацией-оператором назначить Управление образования муниципального
района Ермекеевский район в составе:
1.Ванюшина Г.М.- зав РМК
2.Шаяхметов А.Н.-методист по ИКТ
3.Насибуллина С.Р.-методист РМК
4.Салимгареева А.К.- методист РМК
5 .Координатором работы по проведению независимой оценки качества образования
в муниципальном районе Ермекеевский район назначить Зайнуллину Р.Г.,
заместителя начальника МКУ Управления образования.
6.Контроль за исполне

Началь

ящего приказа оставляю за собой.

Н.Н.Тимиров